Hàng năm có hơn 200 lượt người đi dân công dài hạn từ 1 - 6 tháng, trên tuyến đường từ Dốc Lá (Hàm Tân) về núi Bà (Mỹ Thạnh) và tuyến đường nối liền khu căn cứ Lê Hồng Phong; đặc biệt đã tham gia dân công hỏa tuyến phục vụ cho bộ đội chủ lực

C430-Di Linh và bộ đội Lê Hồng Phong, trong đợt tổng tấn công Tết Mậu Thân năm 1968.

Từ năm 1962 về sau, phong trào tự túc sản xuất được đẩy mạnh, mỗi người trồng 1.000 gốc mì, bắp, bí và thực hiện mỗi năm đóng nghĩa vụ 1/3 sản lượng thu hoạch, bình quân mỗi năm toàn xã đóng từ 15 đến 20 tấn lương thực cho cách mạng, đặc biệt có 65 gia đình làm thêm “*rẫy kháng chiến*”, mỗi mùa thu hoạch hàng chục tấn lúa dành riêng cho bộ đội.